
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0055.383732202041

1.2. Nº Procedimento PE 00007/2021

1.3. Nome Órgão
Interessado

Centro de Educação Técnico Profissional na Área da Saúde - CETAS

1.4. Objeto Registro de Preços visando a aquisição de material de informática, eletrônico e bens móveis, para atender as necessidades de suporte tecnológico, eletrônico e
mobiliário do CETAS.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 20.515.983/0001-06 TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

2 04.995.470/0001-93 MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER

3 28.038.169/0001-50 LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

4 26.865.339/0001-44 VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124

5 21.589.394/0001-35 IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI

6 17.930.875/0001-95 L N C CONSULTORIA LTDA

7 40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI

8 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM

9 32.519.346/0001-97 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI

10 35.316.374/0001-03 SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE

11 38.084.603/0001-91 DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA

12 36.064.568/0001-13 FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI

13 15.838.111/0001-49 MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI

14 42.941.690/0001-23 BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI

15 26.692.484/0002-51 TJC IMPORTADORA LTDA

16 17.365.274/0001-87 CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI

17 10.793.812/0001-95 LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA

18 65.147.399/0001-83 SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA

19 05.328.910/0001-11 ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA

20 32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI

21 30.716.431/0001-10 ACENIR PADILHA DE OLIVEIRA

22 00.489.661/0001-22 AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA

23 12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES

24 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM SIM NÃO

2 32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI SIM NÃO

3 36.064.568/0001-13 FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI SIM NÃO

4 38.084.603/0001-91 DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA SIM NÃO

5 40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

6 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI SIM SIM

7 26.865.339/0001-44 VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124 SIM NÃO

8 17.930.875/0001-95 L N C CONSULTORIA LTDA SIM NÃO

9 42.941.690/0001-23 BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI SIM NÃO

10 17.365.274/0001-87 CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

3 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM SIM NÃO R$ 34.646,10 R$ 34.000,00 -1,86%

4 32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI SIM NÃO R$ 7.791,11 R$ 3.600,00 -53,79%

5 32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI SIM NÃO R$ 1.303,19 R$ 1.200,00 -7,92%

6 36.064.568/0001-13 FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI SIM NÃO R$ 4.190,50 R$ 4.190,00 -0,01%

7 38.084.603/0001-91 DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA SIM NÃO R$ 1.010,01 R$ 1.009,80 -0,02%

8 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM SIM NÃO R$ 5.910,00 R$ 5.000,00 -15,4%

9 40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 26.756,25 R$ 10.626,85 -60,28%

10 40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 20.461,30 R$ 14.302,90 -30,1%

11 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI SIM SIM R$ 64.613,28 R$ 29.231,68 -54,76%

12 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI SIM SIM R$ 16.153,32 R$ 7.307,92 -54,76%

14 26.865.339/0001-44 VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124 SIM NÃO R$ 7.563,66 R$ 6.838,00 -9,59%

17 17.930.875/0001-95 L N C CONSULTORIA LTDA SIM NÃO R$ 8.484,70 R$ 7.825,30 -7,77%

18 42.941.690/0001-23 BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI SIM NÃO R$ 1.955,13 R$ 1.955,13 0%

22 17.365.274/0001-87 CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI SIM NÃO R$ 242,69 R$ 242,69 0%

23 17.365.274/0001-87 CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI SIM NÃO R$ 309,38 R$ 309,38 0%

TOTAIS R$ 201.390,62 R$ 127.639,65 -36,62%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Câmera digital

2 2 Expansao de memoria

3 13 Ar condicionado central

4 15 Ar condicionado central

5 16 Ar condicionado central

6 19 Cavalete

7 20 Fixador filme para fotolito

8 21 Peça mobília

9 24 Mastro bandeira

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 18/12/2020 1. Edital PE 007/2021 13/01/2021 26

2 13/01/2021 Parecer nº 26/2021/SUPEL-ASSEJUR 02/02/2021 20

3 02/02/2021 Encaminhado a Secretaria para ajuste do Termo Conforme PARECER Juridico. 22/02/2021 20

4 22/02/2021 Parecer nº 38/2021/SESAU-CO 13/03/2021 19

5 12/04/2021 Encaminha a GEPEAP para Atualização do Quadro Estima. 12/05/2021 30

6 12/05/2021 Ajustes no Edital e publicações de abertura: COMPRASNET, SITE DASUPEL, DIOF E JORNAL 01/06/2021 20

7 01/06/2021 Abertura do Certame, fase de Lances, negociação, aceitação, análise técnica, habilitação das empresas, encerramento,
recursos, termo de recurso, decisão, elaboração do Despacho Final.

12/11/2021 164

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 299

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 16 de novembro de 2021 .

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300094012

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 300130696

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Membro Comissao 

Matrícula 300145454
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